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 Kommunfullmäktige  

Svar på motion (-) om att stötta ansökningar till allmänna 
arvsfonden 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen. 

Ärendet 
Allmänna arvsfonden kan bevilja medel till föreningar för ett projekt som är 
nyskapande när det gäller aktiviteter för barn unga och underlättar för individer med 
funktionsnedsättning.  Sedan juli 2021 tilldelar de även pengar för satsningar som 
påverkar möjligheterna för 65+ att ha ett rikt liv.  
Allmänna arvsfonden kan gå in med 70 %/max 5 miljoner kronor och föreningar får 
själva finansiera 30%.  
Motionären, Mathias Carlzon (-), föreslår att kommunen går in och täcker dessa 30 % 
via sin investeringsbudget. Motionären föreslår han att kommunen ska avsätta 20 
miljoner kronor i sin investeringsbudget för att, under ett år, stötta minst 10 allmänna 
arvsfondsprojekt som föreningar i kommunen ansöker om. 

Ekonomiska förutsättningar  
Kommunens budget för 2022 antogs av Kommunfullmäktige i november 2021 och 
däri finns ingen budget avsatt för sådana ändamål som motionären föreslår.  

Barnkonsekvensanalys 
Förhållandena under barn- och ungdomsåren har stor betydelse för både den 
psykiska och fysiska hälsan under hela livet. Tidiga åtgärder i hem- och skolmiljö 
samt tidiga och synkroniserade insatser från samhället främjar barns och ungas 
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hälsa och minskar skillnader uppväxtvillkor. Föreningsliv kan bidra till att främja barn 
och ungas hälsa och är en viktigt del av det som samhället kan ge. 

Bedömning 
Motionären vill att bidraget ska ses som en investering och tas från 
investeringsbudgeten. 

Med investering avses anskaffning av tillgångar som istället för att kostnadsföras 
direkt kostnadsförs under tillgångens ekonomiska livstid. För en tillgång på 10 mnkr 
och med en beräknad livslängd på 10  mnkr, kommer alltså 1 mnkr innebära en 
driftskostnad i form av avskrivning, utöver det tillkommer ränta. 

Bollebygd har upprättat dokumentet ”rutiner och regler för 
investeringsredovisningen” som följer lag om kommunal bokföring och normer från 
rådet för kommunal redovisning. I dokumentet framgår vad som är en investering och 
hur det ska hanteras i kommunen för att följa god redovisningssed. Kortfattat kan 
sägas att det finns fyra minikrav som alla måste vara uppfyllda för att en utgift ska 
klassas som en investering. De är: 

- Tillgången ska ha ett bestående värde på minst tre år.  
- Kommunen ska ha kontroll över tillgången. 
- Inköpet ska på något vis höja värdet eller öka servicegraden (utvecklas 

längre fram). 
- Utgiften ska avse ett väsentligt belopp. 

Kriteriet om bestående värde och ett väsentligt belopp kan förmodligen i många fall 
vara uppfyllda om det t.ex. gäller större inköp eller byggnationer. 

Kriteriet om ekonomisk fördel eller höjer servicegraden kan eventuellt i vissa fall 
uppfyllas t.ex. en åtgärd som bidrar till något av de mål som kommunfullmäktige har.  

Det kriteriet som dock inte kommer nås i de flesta fallen är kontrollkriteriet. 
Kontrollkriteriet innebär att kommunen antingen är ägare av tillgången eller har 
nyttjanderätten till den och på så sätt förfogar över tillgången. För att kontrollkriteriet 
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ska uppnås räcker det alltså inte att det är något som kan användas av kommunens 
medborgare eller föreningens medlemmar. Då det i många fall är föreningar som ska 
göra dessa investeringar måste det antas att investeringarna ska användas för att nå 
föreningarnas syfte och kommer föreningsmedlemmarna till del snarare än den 
kommunala organisationens. 

Många av de åtgärder som föreningarna kommer ansöka om investeringsstöd till 
kommer inte uppfylla kriterierna för investeringar i enlighet med god redovisningssed. 
Om bidrag ges som inte uppfyller investeringskriterierna kommer de att redovisas 
som driftskostnader.  

Mot bakgrund av ovanstående görs bedömningen att motionen ska avstyrkas. 
Intentionen i motionen kan istället nås genom t.ex. förhöjt driftsanslag för 
föreningsstöd eller en post för investeringsstöd under driftsbudgeten. Det bör då 
hänskjutas ordinarie budgetprocess. 

Beslutsunderlag  
Motion till Kommunfullmäktige Bollebygds kommun gällande stötta ansökningar till 
allmänna arvsfonden 

Skickas till 
Kommunfullmäktige 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren  

Förvaltningschef  
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